

Til lovforslag nr. L 27. Betænkning afgivet af Landbrugs- og Fiskeriudvalget den 8. december 1993

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om jordfordeling mellem landejendomme

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle møder og har herunder stillet spørgsmål til landbrugsministeren, som denne har besvaret skriftligt.

Endvidere har udvalget modtaget en skriftlig henvendelse fra De danske Landboforeninger, Landbrugsraadet og Dansk Familielandbrug.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Socialistisk Folkepartis og Fremskridtspartiets medlemmer) lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* (Socialistisk Folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Mindretallet finder, at lovforslaget, der er fremsat på baggrund af et forlig indgået i foråret 1993 mellem landbrugsministeren og landbrugserhvervets organisationer, er med til

at fremme en u hensigtsmæssig strukturudvikling. Mindretallet mener ikke, at lovforslaget indebærer et fald i den samlede landbrugsproduktion. Tværtimod er risikoen for en stigning mere tænkkelig efter mindretallets mening.

Når et af erhvervets problemer er overskudsproduktion, kan lovforslaget ikke umiddelbart ses at være særlig hensigtsmæssigt.

Et *andet mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et lovforslag af den art som det foreliggende burde være 100 pct. brugerfinansieret.

Jordfordeling mellem landejendomme indbyrdes eller landejendomme og det offentlige er et klart anliggende mellem de enkelte deltagere i jordfordelingen.

Omkostningerne i den forbindelse skal kunne pålægges deltagerne til fordeling indbyrdes.

Henrik Dam Kristensen (S) Henning Nielsen (S) nfm. Erling Christensen (S)

Eva Fatum (S) Bjarne Laustsen (S) Henning Gjellerod (S) Svend Aage Jensen (CD)

Hans Larsen-Ledet (RV) Lysholm Christensen (KRF) Rønholt (KF) Grove (KF)

Jens Jørgensen (KF) Mejdahl (V) Tørnæs (V) Sønderby (V) fmd. Niels Højland (FP)

Birthe Hansen (SF)